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Kommissionen er dybt bekymret over rapporterne og påstandene om tilbagedrivelser og 
mishandling og tager dem meget alvorligt. Kommissionen har aldrig modtaget rapporter, 
hvori det påstås, at dens ansatte var involveret i pushbacks af flygtninge og migranter. 

Hvad angår personalet i Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) 
så har både Arbejdsgruppen om Grundlæggende Rettigheder og Retlige og Operationelle 
Aspekter af Operationer i Det Ægæiske Hav (FRaLO-arbejdsgruppen) i sin rapport af 1. 
marts 20211 og Europa-Parlamentets Arbejdsgruppe om Kontrol af Frontex i sin rapport af 
14. juli 20212 undersøgt det nærmere og fandt ingen beviser for, at ansatte i Frontex skulle 
være involveret i pushbacks af flygtninge og migranter. Agenturet har i dag en solid 
mekanisme, der skal sikre, at alle dets aktiviteter er kendetegnet ved god forvaltning og 
kontrol med, at de grundlæggende rettigheder overholdes. Dette omfatter den uafhængige 
ansvarlige for grundlæggende rettigheder, som støttes af 46 observatører af grundlæggende 
rettigheder, der konstant udsendes i forbindelse med Frontex' udsendelser og aktiviteter for at 
beskytte og fremme respekten for de grundlæggende rettigheder.

Skulle der opstå et tilfælde, hvor ansatte er involveret, er de retlige konsekvenser fastsat i 
forordning nr. 31 (EØF), 11 (Euratom), særlig artikel 12 og 86 og bilag IX3.

1 "Fundamental Rights and Legal Operational Aspects of Operations in the Aegean Sea – Final Report of the 
Frontex Management Board Working Group, Frontex Management Board, 1 March 2021".
2 "Report on the fact-finding investigation on Frontex concerning alleged fundamental rights violations, 
European Parliament Committee on Civil Liberties, Justice and Home Affairs, 14 July 2021".
3 Forordning nr. 31 (EØF), 11 (EURATOM) om vedtægten for tjenestemænd og om ansættelsesvilkårene for de 
øvrige ansatte i Det europæiske økonomiske Fællesskab og Det europæiske Atomenergifællesskab.
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